
NS įsipareigojimai  
trakiškiams:

Mūsų kandidatai 

Trakų rajono 
savivaldybės tarybos ir mero rinkimų 
informacinis leidinys, 2023 m. sausis 

Kodėl verta mumis 
pasitikėti? 

TAPKIME STIPRESNI!

2 p.

3 p.

4 p.

Nacionalinio susivienijimo kandidato į Trakų  
merus Ramūno Aušroto kreipimasis į rinkėjus 
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Nacionalinio susivienijimo 
kandidatai į Kauno miesto 

savivaldybės tarybą

Esame esminių pokyčių siekianti 
partija, kviečianti piliečius 

susigrąžinti valstybę

Sąrašo 
numeris

Mieli trakiškiai, 
 
Gimiau ir augau Suvalkijos lygumose. Prieš penkiolika metų li-
kimas mano šeimą atvedė į ežerų kraštą. Įsikūrėme Gojaus kai-
me netoli Paluknio, kur kartu su žmona savo rankomis pasta-
tėme mažą molinę trobelę. Čia, miško pakraštyje ir gyvename, 
auginame tris vaikus.

Turiu istorijos mokytojo ir teisininko išsilavinimą. Dvylika 
metų dėsčiau medicinos teisę Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitete. Persikėlęs į Trakus, pradėjau dirbti nevyriausybinia-
me sektoriuje, teikdamas paslaugas tėvams ir šeimoms atsto-
vaujančioms organizacijoms. Reikšmingai prisidėjau prie vaiko 
teisių apsaugos reformos pataisų, ugdymosi šeimoje įteisinimo.

Kandidatuoju į rajono merus, nes branginu rinkėjų pasitikė-
jimą, kurį gavau per 2021 m. Trakų mero rinkimus. Man ne vis 
vien, kokie sprendimai bus priiminėjami savivaldybėje, kurioje 
gyvenu.

Mano tikslas – ginti vietos gyventojų interesus. Kai reikės 
vietos bendruomenes ginti nuo neteisingų centrinės valdžios 
sprendimų, aš jas ginsiu. Kai reikės savivaldybės tarybai pasa-
kyti, jog jos sprendimai neatitinka žmonių interesų - aš pasaky-
siu. Aš - karys pagal prigimtį.

Su manimi mano bendražygiai – dauguma iš jų Nacionalinio 
susivienijimo žmonės, dar niekada nebuvę politikoje. Tačiau jie 
myli savo Tėvynę ir jiems ne vis vien, kokia bus jos ateitis. Todėl 
sutiko kandidatuoti į tarybą, puikiai žinodami, kad jokio atlygio 
už savo darbą negaus. Ir yra nusiteikę joje dirbti, atnešti naują 
politinę kultūrą.

Siekdamas Trakų rajono gerovės, įsipareigoju:

BENDRADARBIAUTI 
Inicijuoti visuomeninį savivaldybės plėtros komitetą, kuriame 
būtų svarstomi rajono plėtros klausimai. Didinti piliečių galią 
priimant sprendimus dėl rajono biudžeto lėšų panaudojimo 
savivaldybės ir seniūnijos lygiu. 

PRIIMTI SPRENDIMUS ARČIAU ŽMONIŲ
Įsteigti mobilų mero darbo kabinetą, organizuoti išvyksta-
muosius savivaldybės administracijos posėdžius.

UŽTIKRINTI SKAIDRUMĄ
Tobulinti procedūras, susijusias su viešųjų pirkimų organizavi-
mu, asmenų skyrimu į savivaldybių institucijų ir įstaigų vadovų 
postus.

RŪPINTIS BIUDŽETO TVARUMU
Inicijuoti priemones, leisiančias padidinti savivaldybės biudže-
to dalį, kurią sudaro gyventojų pajamų mokestis. Užtikrinti tin-
kamą regionų plėtros programos lėšų paskirstymą, atsižvel-
giant į Trakų rajono poreikius.

UŽTIKRINTI ŠEIMOS GEROVĘ
Inicijuoti šeimos gerovės deklaracijos pasirašymą savivaldybė-
je, numatančią savivaldybės politiką orientuoti į šeimų gerovės 
užtikrinimą ir tėvų teisių apsaugą.

GARANTUOTI PAGALBĄ ŽMOGUI
Subalansuoti komunalinių paslaugų kainas, gerinti savivaldy-
bės įmonių valdyseną, skatinti viešųjų paslaugų plėtrą ir pri-
einamumą.

GERBTI TAPATYBĘ
Išsaugoti įstaigas, tenkinančias vietos bendruomenių kultūri-
nius, socialinius ir švietimo poreikius. Ant Bernardinų kalvos 
sukurti kultūrinę erdvę, skirtą Lietuvos valstybingumą kuru-
sioms tautoms („Tautų kiemas“)

Jus gerbiantis, Ramūnas Aušrotas 
2023 m. sausio 25 d. 

Ramūnas Aušrotas (Olgos Posaškovos ir 
Martyno Ambrazo nuotrauka)

Prof. Vytautas Radžvilas, Nacionalinio susivienijimo 
pirmininkas: Trakai  – senoji Lietuvos sostinė yra verti 
pagaliau turėti tikrą merą. Iš tiesų gerbiantį ir puoselė-
jantį neįkainojamai vertingą gamtinį, kultūrinį ir istorinį 
nuostabios Trakų žemės paveldą ir valstybiškai žvelgiantį 
į miesto ateitį. Ne siauro akiračio administratorių, besirū-
pinantį tik ,,nusipelniusių gyventi gerai“ savų žmonių as-
meniniu turtėjimu trakiškių bendruomenės sąskaita, bet 
plataus akiračio išsilavinusį, sąžiningą ir drąsų politiką, 
galintį nesavanaudiškai dirbti visai bendruomenei. Tokių 
politikų nėra ir jų neįmanoma atskirti? Tai netiesa. Kol kas 
jų Lietuvoje yra nedaug, bet jie ateina. Juos galima atpa-
žinti ir atskirti nuo besiveržiančių į valdžią saldžiakalbių. 
Tikrieji atpažįstami iš to, kad jie dirba žmonėms dar tada, 
kai net negalvoja sukti politiko keliu. Ramūnas Aušrotas 
daugybę metų pasišventusiai gina prigimtinę šeimą ir vie-
šąjį interesą. Tai daro neatlygintinai, negalvodamas apie 
asmeninę naudą. Išsilavinimas, profesionalumas, pasiau-
kojimas, meilė Trakų kraštui ir nuoširdus tarnavimas žmo-
nėms – tai tikro mero savybės. Ramūnas Aušrotas yra šių 
savybių įsikūnijimas. Todėl tik jis vertas garbingo Trakų 
mero vardo.
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Gera valdžia netrukdo gyventi. Deja, dabartinė 
valdžia nori primesti žmonėms savo požiūrį į 
šeimą, vyrą ir moterį, kaip žmogus turi gyventi, 
mąstyti, kuo tikėti. Visuomenė nuo to pavargo. 
Nacionalinis susivienijimas siūlo kitokį požiūrį: 
laisvę turėti savo įsitikinimus, pagarbą priva-
čiam ir šeimos gyvenimui, galimybę būti savo 
gyvenimo šeimininkais, dirbti ir užsidirbti. Tra-
kams reikia politikų, kurie myli savo kraštą, ko-
voja už savo žmonių interesus, geba suprasti jų 
poreikius. Trokšdami kurti Trakų ateitį, o ne ją 
griauti, įsipareigojame: 

• Inicijuoti savivaldybės plėtros komitetą, kuria-
me būtų svarstomi rajono plėtros klausimai.

• Gerbiant istorinę tradiciją, tausojant aplinką 
ir saugant kutūrinį paveldą, didinti rajono tu-
ristinį patrauklumą: plėsti mažąją turizmo inf-
rastruktūrą, plėtoti aktyvųjį turizmą, skatinti 
vandens transporto raidą.

• Siekti didesnio seniūnijų finansinio savaran-
kiškumo, piliečių įsitraukimo priimant spren-
dimus dėl rajono biudžeto lėšų panaudojimo.

• Inicijuoti savivaldybėje šeimos deklaracijos 
pasirašymą, savivaldybės politiką orientuoti į 
šeimos ekonominės gerovės užtikrinimą, jos 
tapatybės apsaugą: skatinti šeimų kūrimąsi 
Trakuose, smulkiojo ir šeimos verslo plėtrą, 
diegti šeimos stiprinimo priemones, gerbti 
tėvų teisę ugdyti vaikus pagal savo įsitikini-
mus, stiprinti viešąjį saugumą, gerinti vietinį 
susisiekimą.

• Vykdyti socialinių, švietimo ir kultūros pas-
laugų (socialinio būsto, ilgalaikės priežiūros, 
namų darželių, vaikų dienos užimtumo, muzi-
kinio lavinimo) plėtrą.

• Išsaugoti įstaigas, tenkinančias šeimos kultū-
rinius, socialinius ir švietimo poreikius.

• Gerinti savivaldybės įmonių valdyseną, įgalinti 
daugiabučių namų savivaldą, skatinti mažąją 
(šilumos mazgų, šildymo sistemų) renovaciją.

• Spartinti komunalinių paslaugų plėtrą, rūpin-
tis miestų ekošvara.

Pasak trakiškių ir lentvariečių, „kosmiškiausia įstaiga 
Trakų rajone“ yra UAB „Trakų vandenys“. Ir ne todėl, 
kad yra pasiekta pažanga kosmoso tyrinėjime. Tiek 
kosmoso tyrinėjime, tiek veikime priešinga kryptymi 
(t. y. gilyn į žemės gelmes) rezultatai yra apgailėtini. O 
apgailėtini todėl, kad vandens kokybė, švelniai tariant, 
nėra pati geriausia. 

Kiek teko bendrauti su žmonėmis, ši problema yra 
kraujuojanti Trakų ir Lentvario žaizda. Dviejų didžiau-
sių Trakų rajono gyvenamųjų vietovių gyventojai, 
tapo UAB „Trakų vandenys“ įkaitais.

Žmonės skundžiasi ne tik prasta vandens kokybe, 
bet ir bendravimo kultūra, kai neapsikentę klientai 
paskambina į šią įmonę. Žmonėms atrodo, kad šios 
įmonės klerkai įsijautę į viešpačių vaidmenis ir ben-
drauja su savo klientais iš padangių aukštybių. Įsitiki-
nę savo teisumu ir neklystamumu. Suprantama, kam 
stengtis įtikti klientui, kai esi monopolininkas. O kur 
jis dėsis? Pirks vandenį tokį koks yra ir mokės tiek kiek 
bus paprašyta.

Taip ir yra, nuo šių metų sausio vandens kaina di-
dinama. Suprantama, kad šiais energetinių išteklių 
brangimo laikais, kainų stabilumas mažai tikėtinas, 
bet žmonių lūkestis ir reikalavimas laikytis aukštų 
vandens kokybės standartų yra teisėtas.

2019 metais vieno daugiabučio Trakuose bendrija 
savo iniciatyva atliko vandens kokybės tyrimus. Virš 

Švarus vanduo – trakiškių teisė

normos geležies rasta 7,5 karto ir mangano 27 kartus 
viršijančius leistiną kiekį. Manganas yra kenksmingas 
sunkusis metalas.

2019 gruodžio pabaigoje bendrovė pripažino pro-
blemas ir pasiaiškino: „pranešame Trakų gyventojams, 
kad priežastys, pastaruoju metu sukėlusios nusiskun-
dimų dėl geriamojo vandens kokybės, yra šalinamos 
ir vanduo yra tinkamas naudoti“. Tačiau, bendraujant 
su trakiškiais ir lentvariečiais paaiškėjo, kad vandens 
kokybė jei ir pagerėjo tai neilgam. Tai geriausiai jaučia 
privačių namų gyventojai, kurie turi įsirengę filtrus. 
Jei filtrus pamatytų daugiabučių gyventojai, tikriau-
siai nustotų vartoti UAB „Trakų vandenys“ tiekiamą 
geriamąjį vandenį. 

Suprantama, UAB „Trakų vandenys“ interneto 
svetainėje esantys reguliarių vandens tyrimų rezul-
tatai spindi tvarka ir kokybe. Neprikibsi. Šiuose tyri-
muose mano žvilgsnį patraukė viena iškalbinga frazė – 

„Ėminį atvežė užsakovas. Tyrėjas už ėminių paėmimą 
neatsako“. Kaip sakė vienas klasikas – „nesvarbu kaip 
rinkimuose balsuojama, svarbu kaip skaičiuojama“.

Nacionalinis susivienijimas savo rinkiminėje progra-
moje įsipareigoja gerinti savivaldybės įmonių darbo kon-
trolę, užtikrinti, kad Trakų rajono gyventojus pasiektų 
švarus vanduo, būtų tinkamai rūpinamasi miestų švara, 
sudaromos sąlygos daugiabučiams namams atlikti ma-
žąją (šilumos mazgų, šildymo sistemų) renovaciją.

Linas Karpavičius, Nacionalinio susivienijimo valdybos narys 

Nacionalinio susivienijimo 
programa Trakų rajono 

savivaldybės tarybos rinkimuose

Albertas Žostautas Linas Karpavičius

TAPKIME STIPRESNI!

Sąrašo 
numeris

Ramūnas Aušrotas 
kandidatas į Trakų rajono 

savivaldybės merus
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Trakų rajono gamta išskirtinė. Paviršiaus pagrindas, 
reljefas ir vandenys sudaro sąlygas tarpti augalijos ir 
gyvūnijos įvairovei. Jos išlikimas priklauso nuo mūsų 
suvokimo, jautrumo, nesavanaudiškumo, toliaregiš-
kumo ir veiksmų. Trakams reikalingas nuoseklus, tęs-
tinis, planingas, socialiai, ekologiškai ir ekonomiškai 
pagrįstas aplinkos tvarkymas, pagrįstas ne vien tech-
nologinėmis naujovėmis, bet žmogiška išmintimi. 

Mūsų rajono miškai, dėl nesaikingo jų naudojimo, 
kertinių miškininkystės principų nepaisymo, neturi 
tapti jaunais neįžengiamais krūmynais. Kiekvienas 
privalome į mišką pažvelgti ne tik kaip į greito pa-
sipelnymo šaltinį, bet išmokti išsaugoti ir padidinti 
rekreacinę (sveikatinimo) bei ekologinę miško vertę.

Ežerų, tvenkinių, upių ir upelių klausimas dar 
opesnis. Rajono teritorijoje jų beveik trys šimtai. 
Kiek iš jų yra „mano“, o kiek yra „mūsų visų“? Ar jų 
pakrantės yra viešai prieinamos? Ar kiekvienas atvy-

Nacionalinio susivienijimo kandidatai  
į Trakų rajono savivaldybės tarybą 

Ne kaip laikini svečiai, bet kaip šeimininkai

 1  Ramūnas Aušrotas, 
 teisininkas, švietimo eks-

pertas, Rengimo šeimai 
asociacijos pirmininkas

 6  Dalia Stankevičiūtė, 
 prekybos vadovė

11  Rasa Kanišauskaitė, 
 mokytoja

2  Albertas Žostautas, 
 vyr. redaktorius. Lietuvos 

nacionalinės kultūros ir 
meno premijos laureatas

7  Algis Pačėsa, 
 ekonomistas

12  Valdemaras Klemanskis, 
amatininkas

 3  Linas Karpavičius, 
 istorijos mokytojas, 
 NT konsultantas

 8  Alė Maslovienė, 
 inžinierė

13  Artūras Borotinskas, 
politologas

 4  Dr. Ričardas 
 Skorupskas, geografas, 

kraštovaizdžio architektū-
ros specialistas

 9  Kotryna Vilkončienė, 
vertėja

 5  Lukas Vilkončius, 
 krepšininkas, vertėjas, 

subtitruotojas

10  Vitalija Dirsienė, 
 agronomė

kęs galėtų pabūti ir nepasijausti nepageidaujamu, ar 
juo labiau kažkuo nusikaltusiu? Prieiti prie gražiausių 
vietų ir panoraminių reginių, atsakingai ir kultūringai 
poilsiauti - visų mūsų teisė. 

Kita ne mažiau svarbi problema  – mūsų mies-
tų  – Trakų, Lentvario, ir miestelių  – Aukštadvario, 
Onuškio, Dusmenų, Paluknio, Rūdiškių, Senųjų Tra-
kų – aplinka, jos kokybė ir gyvybingumas. Ar ji atlie-
pia mūsų gyvybinius ir prigimtinius poreikius? Ar 
reprezentuoja ir išlaiko istoriniu, etniniu-kultūriniu 
atžvilgiais autentiškus ir vertingus jos požymius? Ar 
atvirkščiai - labiau pritaikoma tam, kad jų šeiminin-
kai galėtų greitai atvažiuoti ir dar greičiau išvažiuoti, 
pabuvoję tam tikrame vertingą istorinę praeitį turin-
čiame mieste, nepajutę jo tikrosios vertės, dvasios ir 
skubančiam žvilgsniui nematomų perlų?  

Į mūsų miestų ir miestelių priežiūrą privalome 
žvelgti atidžiau ir jautriau, ne kaip laikini svečiai, bet 

Dr. Ričardas Skorupskas, Vilniaus universiteto Geomokslų instituto docentas

kaip šeimininkai, kurie galvoja mažiausiai dešimtme-
čiu į priekį. Spręsti ne mažoje grupėje, bet kviečian-
tis geriausius konkrečios srities profesionalus tam, 
kad visapusiškai pagrįstų ir priimtų tinkamiausius 
sprendimus, kurie gerina mūsų visų gyvenamąją 
aplinką, išsaugo ir didina jos kultūrinę vertę. Visų 
pirma kalbu apie arčiausiai mūsų esančius ir padidin-
to rūpesčio vertus medžius, kuriuos lengviau nuver-
tinti, kirsti ir šalinti, nei saugoti, prižiūrėti. Jau vien 
tam, kad jų priežiūros pavyzdžiu išmoktume rūpin-
tis vyresniais už save. Bent jau žiemą pilamą druską, 
naikinančią medžių šaknis, pakeiskime skalda!

Mūsų gyvenimas geras tiek, kiek mes pastebime, 
matome, suprantame ir saugome gamtinę aplinką. 
Tai, kas prasideda už buto lango, daugiaaukščio durų, 
nuosavo namo, ir asmeninio kiemo tvoros, yra mūsų 
vidinio pasaulio, dvasinės ir medžiaginės kultūros 
atspindys. 
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Gyventojų parama – stiprėjimo  
ir pasitikėjimo mumis ženklas 
Nesame išlaikomi biudžeto ir negauname nė cento vals-
tybės dotacijų! Vieninteliai mūsų pajamų šaltiniai – parti-
jos nario mokesčiai ir piliečių skiriami 0,6 proc. nuo gy-
ventojų pajamų mokesčio. 

Pagal NS nario mokesčio mokėjimo tvarką, nustatyti tik 
privalomi minimalūs dydžiai ir rekomenduotinas dydis. 
NS nariai dėl mokesčio dydžio apsisprendžia individua-
liai. Pagal mokančiųjų narių procentą ir mokamas sumas 
esame aktyvesni net už kai kurias parlamentines partijas.

Didžiausias NS finansavimo šaltinis  – kiekvienų metų 
kovo–gegužės mėnesiais Jūsų skiriami 0,6 proc. nuo su-
mokamo gyventojų pajamų mokesčio. Šios rūšies para-
mą 2020 m. paskyrė 425 asmenys už 10 728 eurų sumą; 
2021 m. rėmėjų buvo jau 1 632, o parama – 40 590 eurų; 
2022 m. – 1 906 rėmėjai, o parama – 65 063 eurai.

Dėkojame! Tai akivaizdus NS stiprėjimo ir pasitikėjimo mumis ženklas. Tikimės dar ak-
tyvesnės Jūsų paramos 2023 m. ir ateityje. Prisijunkite prie valstybingumo stiprinimo!

Leidinį rengė: Leidinį rengė: Ramūnas Aušrotas, Algimantas Jankauskas
Politinė reklama apmokėta iš Nacionalinio susivienijimo rinkiminės sąskaitos, užsakymo Nr. Nr.SM-0000050703, spausdinta UAB „Lietuvos rytas“, tiražas 6000 vnt.

Nacionalinis susivienijimas: 
Kodėl verta mumis pasitikėti? 
Ką nuveikėme?
• Esame esminių pokyčių siekianti partija, kviečianti piliečius susigrą-

žinti valstybę sau, tapti tikraisiais jos šeimininkais; 

• esame įsipareigoję tęsti Sąjūdžio idealus, kai politika buvo ne siau-
ros įtakingos grupės reikalas, bet piliečių vykdoma reali valdžios 
kontrolė; 

• sakome ne ikišiolinei oligarchinei nomenklatūrinei valstybei ir sie-
kiame teisingos valstybės visiems piliečiams; 

• teisinga visiems valstybė – tai iš esmės pertvarkyta teismų sistema 
(įskaitant Konstitucinį Teismą); tai nuo oligarchinių grupių spaudi-
mo nepriklausanti politinė praktika; tai tarnystę visuomenei supran-
tanti, o ne manipuliuojanti ir indoktrinuojanti žiniasklaida; tai ES 
lėšas žarstančių organizacijų kontrolė; 

• išpažįstame tradicines moralines pažiūras, prigimtinę šeimą, esame 
įsipareigoję puoselėti savitą kultūrą, atsisakome „globalios Lie-
tuvos“ strategijoje projektuojamos Lietuvos ateities, kurioje turi 
išnykti lietuvių tauta ir valstybė;

• suprantame Lietuvos vakarietišką civilizacinę ir geopolitinę tapa-
tybę, siekiame būti visaverte ir lygiateise Vakarų pasaulio bendri-
jos nare. 

• pasisakome prieš Stambulo konvencijos ratifikavimą, už referendu-
mą šeimos sampratos klausimu;

• kovojame už valstybinės lietuvių kalbos statuso išsaugojimą, moky-
klų tik lietuvių dėstomąja kalba įdiegimą; 

• esame nuoseklūs Birželio sukilimo ir laisvės kovų atminties gynėjai, 
desovietizacijos ir KGB agentūros išslaptinimo šalininkai; 

• siekiame pertvarkyti globalistinės ir neretai antivalstybinės pro-
pagandos židiniu tapusią LRT ir grąžinti nacionalinį transliuotoją 
visuomenei;

• „Neįleisti nė vieno“ – tokią principinę poziciją užėmėme dėl nelega-
lių migrantų antplūdžio iš Baltarusijos; 

• kompetentingai pasakome prieš tariamą elektros rinkos „liberaliza-
vimą“, giname valstybinės priežiūros išsaugojimo nuostatą;

• tebevykstant karui Ukrainoje, raginame valdžią imtis būtinų žings-
nių mūsų saugumui užtikrinti. 

Palaikai? Prisijunk, tapk Nacionalinio susivienijimo nariu. 
Kaip? Užpildyk anketą čia: https://susivienijimas.lt/prisijunk/ 

0,6 proc. 
GPM parama 
Nacionaliniam 
susivienijimui

2020 m. 
Rėmėjai 425 
Suma 10 728 Eur

2021 m. 
Rėmėjai 1 632 
Suma 40 590 Eur

2022 m.
Rėmėjai 1906 
Suma 65 063 Eur 

KAIP PAREMTI NACIONALINIO SUSIVIENIJIMO 
RINKIMŲ KAMPANIJĄ? 

PARAMOS GAVĖJAS: Nacionalinis susivienijimas

SĄSKAITOS NUMERIS: LT12 4010 0510 0562 7441

Mokėjimo paskirtis: žodis „auka“ ir Jūsų asmens kodas (būtinas per-
vedant daugiau nei 50 eurų). Norint skirti daugiau nei 50 eurų auką, 
reikia būti deklaravus savo pajamas už 2021 metus. Jeigu auka yra 

50 eurų arba mažiau, deklaracijų ir asmens kodo nereikia. 

JŪSŲ AUKA LABAI SVARBI. AČIŪ UŽ PALAIKYMĄ. 

Ramūnas Aušrotas su žmona


